1º POJUCA
posta

ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA

3º - ADITIVO DE PRAZO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO, TRATAMENTO DE

DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE Il A E CLASSE Il B, PROVENIENTES DO

MUNICÍPIO DE POJUCA/BA, EM CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS - CONTRATO Nº

099/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - EMPRESA RECYCLE WASTE ENERGY

TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre sl, de um lado,

o MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNP) nº 13.806.237/0001-06, com sede provisória

na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca Il, Pojuca, Estado da

Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, LUIZ CARLOS COSTA

TRINCHÃO, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE

e, de outro lado, RECYCLE WASTE ENERGY TRATAMENTO DE

RESÍDUOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

nº 43.044.258/0001-00, situado à Avenida Paulo VI, nº 1373, sala

201, Ed. Memorial Carmem Freitas, Pituba, no Município de Salvador-

BA, neste ato representado pelo senhor VITOR LOUREIRO SOUTO,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm justo e

contratado o presente Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento,

mediante as cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

O objeto do presente é a prestação de serviços de recepção, tratamento de destinação final de

resíduos sólidos Classe Il A e Classe II B, provenientes do Município de Pojuca-BA, em Central

de Tratamento de Resíduos, cuja descrição detalhada, bem como as obrigações assumidas pela

mesma, constam no processo lcitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, nº 016/2023, aqui

integrando este aditivo independente de transcrição.

CLÁSULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo - Art. 57, Il da Lei 8.666/93

Fica prorrogado o presente contrato por mais 12 (doze) meses a viger de 17/05/2025 a

17/05/2026.

' Scanned with

E CamScanner;

https://v3.camscanner.com/user/download

: : POJUCA
ab. 4 rrLtniTuDa momtesem

“roma *

CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orçamentários

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações

orçamentárias de números;

- Órgão: 03.11,11

- Projetos/Atividade: 2065

- Natureza da Despesa: 33.90.39.00

- Fontes: 1704, 1500, 1720,

CLÁUSUA QUARTA - Da Fundamentação

O presente aditivo de prazo está amparado no Art. 57, Il da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA — DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 15 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POJUCA

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHÃO

VITOR Assinado de forma

d I VITOR LOUREIRO Alana
; SOUTO:77970195504

SOUTO:779701 Dados: 2025.05.15
95504 15:08:47 -03'00'

RECYCLE WASTE ENERGY TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA

CONTRATADA - REP. SR. VITOR LOUREIRO SOUTO

' Scanned with

[9 CamScanner”;

https://v3.camscanner.com/user/download

RR a| ESTADO DA BAHIA
eu PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -"

POJUCA
PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO

Nº. 099-2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-2023

Objeto — Prestação de serviços de recepção, tratamento de destinação final de

residuos Classe Il A e Classe Il B, provenientes do Municipio de Pojuca/Ba, em

Central de Tratamento de Resíduos.

Contratada - RECYCLE WASTE ENERGY TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA

Embasamento Legal — Art. 57, Il da Lei 8666/93

Vigência — a viger de 17/05/2025 a 17/05/2026

Pojuca/BA, 15 de Maio de 2025.

erro Documento msanaso diante
214
Pres, 4
TT] SHELLDON LUSTOSA DE SANTANA
DES] Custas 15042025 16 364
sa

SHELLDON LUSTOSA DE SANTANA

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca Il, Pojuca, Estado da Bahia - CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

' Scanned with

[9 CamScanner”;

https://v3.camscanner.com/user/download

Quinta-feira Diário Oficial do
15 de Maio de 2025
2 - Ano XIII - Nº 6469 Pojuca MUNICÍPIO

Termos Aditivos

2-a ESTADO DA BAHIA
: Ea PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
Nº. 099-2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-2023

Objeto — Prestação de serviços de recepção, tratamento de destinação final de

resíduos Classe Il A e Classe Il B, provenientes do Município de Pojuca/Ba, em

Central de Tratamento de Resíduos.

Contratada - RECYCLE WASTE ENERGY TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA

Embasamento Legal — Art. 57, Il da Lei 8666/93

Vigência — a viger de 17/05/2025 a 17/05/2026

Pojuca/BA, 15 de Maio de 2025.

emo Drama mundo sgidmares
pras

7 É MELLDONLUSTOSA DE tANTAMA
EIS] Coatrso 15u/2029 16 MA
Tea

SHELLDON LUSTOSA DE SANTANA

ente

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca |I, Pojuca, Estado da Bahia - CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13,806.237/0001-06

Para autenticar; hUps.//pmpojucaS ur)biai com.bripmpojucas/autcatica documento, rule ?sys=CED& id=xoclw]YmICDumSX(, to

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZU1NOEONDDGMZESRTJEQZ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

' Scanned with

[9 CamScanner”;

https://v3.camscanner.com/user/download

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA dote
(1 4 Praça AMerarto daremeçtos Croten

As a, CNP): 13 806.237/0001-06 - CEP. 48.120-000 - POJJCA - BA

“SeSmas= NOTA DE ACRÉSCIMO PROCESSO ADM: 035-2023

| EMPENHO: 47312025 Nº ACRÉSCIMO: 1927 Data do Acréscimo: 15/05/2025 TIPO DO EMPENHO: Global |

= FORNECEDOR

Nome: 1443 - RECYCLE WASTE ENERGY TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA Tipo Pessoa: Jurtca
Endereço Av PALO VI, 1373 Complemento:

Bairro PITUBA Cidade: SALVADOR Estado: RA

CNPJ: 43 044 258/0001-00 Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco: -

Tipo PIX: Nº PIX:

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Reduzido: 2065.39.15000000 - ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR | Data do Empenho: 02/01/2025
Unidade: ; 03 11.11 - SEC MUN DE SERVIÇOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Função: 17 - Saneamento

Sub-Função: 512 - Saneamento Básico Urbano

Programa: 12- SERVIÇOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Ação 2065- MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LINE ZA URBANA

Elemento: 3 390 39 00- Outros Serviços de Terceros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500. ( CO 0009 ) - Recursos não Vinculados de Imoostos

Sub-Elemento: 3.3 90 39.99. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurmca

Modalidade: Pregão eletrônico Nº Lic.: PE016-2023 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

Convênio. Contrato: 0992-2023
Patrimônio: - : 400 000.00 20.000,00 89 eco 65
HISTÓRICO

NAE DESTINA-SE A RENOVAÇÃO POR IGUAL PERÍODO DO CONTRATO Nº 99/2023 Movimentação Empenh
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS CLASSE II A E CLASSE 18 PARA ATENDER AS DEMANDAS
DESTA Saldo Anterior Acréscimo Saldo Atual

20.000.00 817.092,50 837 0az 5%

Nº Ordem | Especificação ( Item ) Unidade Quant. Valor Unkário Valor Total

tt Ou entos e dezessete mil e noventa 6 dois reais 6 agranta centavos 4H | 817.092,50

Autorizo O acréscimo desta OSC supra mencionada em 15/05/2025. Declaro que a STE supra toi deduzida do crédito próprio em 15/05/2025

— SMELLDON LUSTOSA DE SANTANA Nó | |

há SecuAMd as
E cr 658 19129547 om e”

rss

Scanned with

cs) CamScanner”:

https://v3.camscanner.com/user/download

sbt PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
| 1 A Pença Alevrante Vasr rek « Corn

Cas, CNP): 31 896 217/000,-C6 - CLP. 48 2120-100 - POSU jà
praia es,
eira) NOTA DE ACRÉSCIMO PROCESSO ADM; 025-2023

| EMPENHO: 474 / 2025 Nº ACRÉSCIMO: 1926 DatadoAcréscimo: 151052025 TIPO DO EMPENHO: Global |
— FORNECEDOR

Nome: 1443 - RECYCLE WASTE ENERGY TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA Tipo Pessoa: Juridca

Endereço: AV PALO VI. 1373 Complemento:
Balrro: PITUBA Cidade: SALVADOR Estado: EA

CNPJ: 43 044 258/0001.00 Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco. -

Tipo PIX: NºPIX:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Reduzido: 2065.39.17200000 - ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR | Data do Empenho: 02/01/2025

Unidade: 031111 - SECMUN DE SERVIÇOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE
Função: 17 - Sanearrerto

Sub-Função: 512- Saneamento Basico Urbano
Programa: 12- SERVIÇOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Ação: 2 065- MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LILAPEZA URBANA

Elemento: 33.99.39 00- Ouros Serviços de Terceros - Pessoa Juridica
Fonte: 1720- ( CO 0009) - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Pelráleo e Gàs Nalural destinadas ao FER.)

Sub-Elemento: 3390 39 99. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jundica

Modalidade: Pregão eletrôrco NºLic.: PE015-2023 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

Convênio: Contrato:  MN.2022

Patrimônio: deste 100.000.00 20.000.00 saco 00
- HISTÓRICO

NAE DESTINA-SE A RENOVAÇÃO POR IGUAL PERÍODO DO CONTRATO Nº 99/2023 Movimentação Empenh
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO. TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
Em R c E IB PARA ATENDER AS DEMAI ita ESIDUOS SÓLIDOS CLASSE HA E CLASSE II A ATENDER A EMANDAS Silio Anteilôs Acréscimo Saldo Atual

49 000 00 787.000,00 EE? 000 PO

Nº Ordem | Especificação ( Item) Unidade Quant, Valor Unitário Valor Total

&u Setecentos e vitenta é sete mil reais | 787.000,00
eg: Ê ERES E mgsrâes CR ementa =

Autorizo o acrétcimo desta dospesa supra mencionada em 15/05/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 15/05'2025

EMHELLDON LUSTOSA DE SANTANA
Secrotáno(a)

CPF 056 727 395-47

RR!

' Scanned with

[9 CamScanner”;

https://v3.camscanner.com/user/download